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VERSLAG KASCOMMISSIE

Aan het bestuur van

Stichting Voedselbank Hendrik-ldo-Ambacht
Schildmanstraat 72 A

3342 BS Hendrik-ldo-Ambacht

De kascontrolecommissie, bestaande uit Dilana Mom en Arjan van Doorn, heeft van de
penningmeester inzage gehad in de financiéle administratie en onderliggende bescheiden over het
boekjaar 2024 met als doel het bestuur te dechargeren voor het gevoerde financiéle beleid. Hiertoe
had de kascontrolecommissie toegang tot alle relevante financiéle documenten van de stichting

De kascommissie stelt vast dat de administratie verzorgd en overzichtelijk is en ontvangt op verzoek
specificaties van posten in de balans en exploitatierekening. De begin- en eindsaldi van balansposten
zijn vastgesteld, evenals de saldi bij Regiobank. Steekproefsgewijs is van een aantal facturen de
juistheid van verantwoording vastgesteld. Een staat van materiele vaste activa is aanwezig en de
aansluiting van waardering en afschrijving met het jaarrapport is vastgesteld. In de maanden na de
verslagperiode zijn geen (grote) kosten zijn gemaakt die betrekking hebben op de verslagperiode en
niet zijn opgenomen in de exploitatierekening.

De commissie komt tot de conclusie dat de jaarcijfers in de opgenomen verantwoording een reéel en
getrouw beeld geven van het vermogen en resultaat van de stichting Voedselbank Hendrik-Ido-
Ambacht. De kascontrole commissie spreekt haar waardering uit voor het werk dat de
penningmeester heeft verricht en stelt voor het bestuur decharge te verlenen voor het gevoerde
financiéle beleid.

Hendrik-ldo-Ambacht, 3 maart 2025

Namens de kascontrole commissie:

Dilana Mom

Arjan van Doorn
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ALGEMEEN

Vaststelling jaarrekening vorig boekjaar

Het bestuur heeft de jaarrekening 2024 op 6 maart 2025 vastgesteld.

Financién - Jaarrekening 2024

De Voedselbank heeft ANBI status en voldoet in die zin aan alle voorwaarden van de
belastingdienst.

Ten opzichte van de begroting wijkt het uiteindelijk resultaat sterk af. Omdat onze stichting in 2024
voor het eerst zelfstandig draaide, was het eind 2023 moeilijk in te schatten tegen welke uitgaven wij
zouden oplopen en welke inkomsten wij konden verwachten.

Aan de inkomenskant waren er enkele incidentele posten, die het resultaat in 2024 sterk hebben

beinvloed:

- Subsidie Cai-Fonds van € 99.680,- , waarvan € 96.274,- aangewend is voor:
vervanging bestelbus, verbouwing huurpand en inventaris.
€ 3.406,- is gebruikt voor het betalen van een 5 jarig onderhoudscontract van de bestelbus. Dit
bedrag is opgenomen in de balans en niet meegenomen in de resultatenrekening.

- Een éénmalige gift van € 5.000,- van een particuliere gever.

- Giften van in totaal € 1.500,- voor de kinderen van onze klanten. Dit bedrag hebben wij als
bestemmingsreserve geoormerkt.

- Twee kledingbeurzen op eigen initiatief van de Willem de Zwijger School leverden € 3.029,-
op.

- Opbrengst verkoop oude bus € 2.600,- . Deze bus kregen wij enkele jaren geleden
geschonken.

Zonder voornoemde incidentele posten constateren wij, dat dan ook de baten t.o.v. 2023 zijn
toegenomen.

Aan de kosten kant was er een meevaller. Door de inzamelacties bij de supermarkten en de vele
schenkingen in natura door bedrijven, particulieren en kerken, hoefden wij minder voedsel in te kopen,
dan aan het begin van 2024 werd gedacht.

Om de levering van voedsel niet in gevaar te brengen, hebben wij dit boekjaar met spoed de oude
bestelbus moeten vervangen door een bestelbus met koeling. Jaarlijks zullen wij het bedrag aan
afschrijvingen opnemen als bestemmingsfonds om binnen 5 jaar over te stappen op een elektrische
bestelbus.

De onzekerheid over de realisatie van de prognoses, maakt dat de reservefondsen nodig zijn. Het
bestuur heeft er dan ook voor gekozen voldoende continuiteits- en ook calamiteitenreservefondsen
(bestemmingsreserves) aan te houden.

De prognose voor 2025 ligt ongeveer in de lijn van de gerealiseerde cijfers van 2024, waarbij de
incidentele baren niet zijn meegerekend. Na afschrijvingen prognosticeren wij een tekort van
+ € 5.000,-.
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BESTUURSVERSLAG

Na bijna een jaar als zelfstandige organisatie bezig te zijn geweest, kunnen we terugkijken op een
druk, maar wel heel mooi jaar, waarin we al zoekende goed onze draai gevonden hebben.

Dankzij hulp van vele kanten is het ons gelukt goede voedselpakketten samen te stellen. Ook onze
klanten zijn enthousiast over de mooie inhoud van de kratten met ongeveer 25 a 30 producten, die ze
iedere week krijgen.

In 2024 hebben we verschillende inzamelacties in supermarkten gehouden, waar door hun klanten
heel ruim gegeven werd. Ook kregen we heel mooie schenkingen in natura van versproducten zoals
fruit, aardappelen, brood en vlees van diverse bedrijven. Er wordt in kerken royaal ingezameld en
particulieren komen met regelmaat lekkere spullen brengen.

Op initiatief van de Willem de Zwijger- school is er een tweetal kledingbeurzen gehouden met een heel
mooi financieel resultaat voor ons.

Daarnaast zijn er ook financiéle ondersteuningen van particulieren, bedrijven en kerken, zoals ook de
collectes.

Dit alles stemt ons enorm dankbaar.
Ook voor 2025 hopen wij op deze steun te kunnen rekenen.

Naast alle gevers mogen we ook onze vrijwilligers niet vergeten. Voor hen was het ook wennen aan
een nieuwe organisatie. Hun geweldige inzet maakte het mogelijk dat we iedere week onze klanten
konden voorzien van een voedselpakket.

Intussen kunnen we onze klanten nu ook een adviesmogelijkheid aanbieden op financieel gebied en
met het zoeken naar betaald werk. Dit mede dankzij hulp van sociale dienst Drechtsteden.



BALANS PER 31 DECEMBER 2024
(na voorstel batig saldoverdeling)

ACTIVA
Vaste activa
Materiéle vaste activa

Stichting Voedselbank Hendrik-ldo-Ambacht

Hendrik-ldo-Ambacht

31 december 2024 31 december 2023

€

Auto’s 54.805
Koel/vries 14.243
Investering huurpand 21.173
Inventaris 7.832
Computers/IT middelen 1.402
Vlottende activa

Vorderingen

Vorderingen op handelsdebiteuren

Overige vorderingen en overlopende activa 6.235

Liquide middelen

€ € €
13.251
6.220
680
99.455 20.151
645
6.235 645
74.580 46.205
180.270 67.001

31 december 2024 31 december 2023

€ € € €

PASSIVA
Reserves en fondsen
Continuiteitsreserve 67.959 30.000
Bestemmingsreserves 1.500 35.821
Bestemmingsfondsen 48.650
Overige reserves 53.733

171.842 65.821
Kortlopende schulden
Schulden aan leveranciers en handelskredieten 1.180
Overige schulden en overlopende passiva 8.428

8.428 1.180
180.270 67.001
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STAAT VAN BATEN EN LASTEN OVER 2023

Baten

Baten van particulieren

Baten van bedrijven

Baten van subsidies van overheden

Baten van andere organisaties zonder winststreven
Overige inkomsten

Lasten

Besteed aan doelstellingen
Wervingskosten

Kosten beheer en administratie

Som van de lasten

Saldo voor financiéle baten en lasten
Saldo financiéle baten en lasten

Saldo van baten en lasten

Bestemming saldo van baten en lasten
Continuiteitsreserve
Bestemmingsreserve 1
Bestemmingsreserve 2
Bestemmingsreserve 3
Bestemmingsfonds

Overige reserves

2024

9.046
6.175
123.533
20.538
5.648

164.939

58.124
74

1.208

59.406
105.533
488

106.021

67.959
21.650
15.000
12.000

1.500

53.733
171.842

2023

4.070
10.300
24.014

9.202

1.050

48.636

13.800

1.118

14.918
33.718
-261

33.457

30.000
20.821
15.000

65.821
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GRONDSLAGEN VAN WAARDERING EN RESULTAATBEPALING

Informatie over de rechtspersoon

Vestigingsadres en inschriffnummer handelsregister

Stichting Voedselbank Hendrik-ldo-Ambacht is feitelijk en statutair gevestigd op Schildmanstraat 72 A,
3342BS Hendrik-ldo-Ambacht en is ingeschreven bij het handelsregister onder nummer 89286596

Algemene toelichting

De belangrijkste activiteiten van de rechtspersoon

Statutaire doelstelling: Het bieden van directe voedselhulp aan de armste mensen en het tegengaan
van verspilling van goed voedsel.

De activiteiten van Stichting Voedselbank Hendrik-ldo-Ambacht bestaan voornamelijk uit inzamelen en
sorteren van voedsel om die door te geven als directe voedselhulp aan de armste mensen.

Informatieverschaffing over schattingen

Bij toepassing van de grondslagen en regels voor het opstellen van de jaarrekening vormt het bestuur
van Stichting Voedselbank Hendrik-ldo-Ambacht zich verschillende oordelen en schattingen die
essentieel kunnen zijn voor de in de jaarrekening opgenomen bedragen. Indien het voor het geven
van het in artikel 362 lid 1, Boek 2 BW vereiste inzicht noodzakelijk is, is de aard van deze oordelen
en schattingen inclusief de bijbehorende veronderstellingen opgenomen bij de toelichting op de
desbetreffende jaarrekeningposten.

Bijzondere waardeverminderingen van vaste activa

De stichting beoordeelt op iedere balansdatum of er aanwijzingen zijn dat een vast actief aan een
bijzondere waardevermindering onderhevig kan zijn. Indien dergelijke indicaties aanwezig zijn, wordt
de realiseerbare waarde van het actief vastgesteld. Indien het niet mogelijk is de realiseerbare waarde
voor het individuele actief te bepalen, wordt de realiseerbare waarde bepaald van de
kasstroomgenererende eenheid waartoe het actief behoort. Van een bijzondere waardevermindering
is sprake als de boekwaarde van een actief hoger is dan de realiseerbare waarde; de realiseerbare
waarde is de hoogste van de opbrengstwaarde en de bedrijfswaarde. Een
bijzondere-waardeverminderingsverlies wordt direct als een last verwerkt in de staat van baten en
lasten onder gelijktijdige verlaging van de boekwaarde van het betreffende actief.

De opbrengstwaarde wordt in eerste instantie ontleend aan een bindende verkoopovereenkomst; als
die er niet is wordt de opbrengstwaarde bepaald met behulp van de actieve markt waarbij normaliter
de gangbare biedprijs geldt als marktprijs. Voor de bepaling van de bedrijfswaarde wordt een
inschatting gemaakt van de toekomstige netto kasstromen bij voortgezet gebruik van het actief / de
kasstroomgenererende eenheid; vervolgens worden deze kasstromen contant gemaakt.

Indien wordt vastgesteld dat een bijzondere waardevermindering die in het verleden verantwoord is,
niet meer bestaat of is afgenomen, dan wordt de toegenomen boekwaarde van de desbetreffende
activa niet hoger gesteld dan de boekwaarde die bepaald zou zijn indien geen bijzondere
waardevermindering voor het actief zou zijn verantwoord. Een bijzondere waardevermindering van
goodwill wordt niet teruggenomen.
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Vorderingen

Vorderingen worden bij eerste verwerking gewaardeerd tegen de reéle waarde van de tegenprestatie.
Vorderingen worden na eerste verwerking gewaardeerd tegen de geamortiseerde kostprijs. Indien
geen sprake is van (dis)agio en transactiekosten is de geamortiseerde kostprijs gelijk aan de nominale
waarde van de vorderingen. Als de ontvangst van de vordering is uitgesteld op grond van een
verlengde overeengekomen betalingstermijn wordt de reéle waarde bepaald aan de hand van de
contante waarde van de verwachte ontvangsten en worden er op basis van de effectieve rente
rente-inkomsten ten gunste van de staat van baten en lasten gebracht. Voorzieningen wegens
oninbaarheid worden in mindering gebracht op de boekwaarde van de vordering.

Liquide middelen

Liquide middelen bestaan uit kas, banktegoeden en deposito’'s met een looptijd korter dan twaalf
maanden. Rekening-courantschulden bij banken zijn opgenomen onder schulden aan
kredietinstellingen onder kortlopende schulden. Liquide middelen worden gewaardeerd tegen
nominale waarde.

Bestemmingsfondsen

Stichting Voedselbank Hendrik-ldo-Ambacht geeft door middel van de benoeming van fondsen en
reserves aan op welke wijze de haar ter beschikking staande middelen worden aangewend.

Het gedeelte van het eigen vermogen dat wordt afgezonderd omdat daaraan door derden een
specifieke bestedingsmogelijkheid is gegeven, wordt aangemerkt als bestemmingsfonds.
Ontvangen baten met een specifieke bestemming worden toegevoegd aan een bestemmingsfonds.
Gerelateerde specifieke bestedingen worden op dit bestemmingsfonds in mindering gebracht.

Zowel de ontvangen baten als de bestedingen van de fondsen worden via de staat van baten en
lasten verwerkt en via bestemming van het saldo van baten en lasten op de fondsen gemuteerd.

Bestemmingsreserves

Stichting Voedselbank Hendrik-ldo-Ambacht geeft door middel van de benoeming van fondsen en
reserves aan op welke wijze de haar ter beschikking staande middelen worden aangewend.

Het gedeelte van het eigen vermogen dat is afgezonderd omdat daaraan door het bestuur een
bepaalde bestedingsmogelijkheid is gegeven, wordt aangemerkt als bestemmingsreserve. Het bestuur
heeft de bevoegdheid om de bestemming weer op te heffen of af te wijzen.

Zowel de ontvangen baten als de bestedingen van de reserves worden via de staat van baten en
lasten verwerkt en via bestemming van het saldo van baten en lasten op de reserves gemuteerd.

Continuiteitsreserve

Deze reserve wordt gevormd ter dekking van de exploitatiekosten en kosten ter besteding aan de
doelstelling welke een vast karakter hebben met als doel het kunnen voorzien in de continuiteit
op korte termijn (1,5 jaar).

Kortlopende schulden

Kortlopende schulden worden bij de eerste verwerking gewaardeerd tegen reéle waarde. Kortlopende
schulden worden na eerste verwerking gewaardeerd tegen geamortiseerde kostprijs, zijnde het
ontvangen bedrag rekening houdend met agio of disagio en onder aftrek van transactiekosten. Dit is
meestal de nominale waarde.
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Grondslagen voor de bepaling van het resultaat

Ten aanzien van de posten begrepen in de staat van baten en lasten geldt, dat baten slechts worden
opgenomen indien en voor zover zij in het boekjaar zijn verwezenlijkt. Lasten worden toegerekend aan
het jaar waarop ze betrekking hebben. Met verliezen en risico's die hun oorsprong vinden voor het
einde van het boekjaar wordt rekening gehouden, indien zij voor het opmaken van de jaarrekening
bekend zijn geworden.

Baten

Baten waarvoor een bijzondere bestemming is aangewezen worden ten gunste van de staat van
baten en lasten gebracht in het jaar dat deze baten worden ontvangen. Indien deze baten in het
verslagjaar nog niet volledig zijn besteed, zijn de nog niet bestede gelden verwerkt in de
desbetreffende bestemmingsfondsen en bestemmingsreserves. De bestedingen worden als last
verantwoord in het verslagjaar dat deze bestedingen plaatsvinden. Via bestemming van het saldo van
baten en lasten worden deze bestedingen in dat verslagjaar ten laste van de desbetreffende
bestemmingsfondsen en bestemmingsreserves gebracht.

Donaties worden verantwoord in het jaar waarin zij worden ontvangen.

Nalatenschappen worden opgenomen in het boekjaar waarin de omvang voldoende betrouwbaar kan
worden vastgesteld op basis van een omschrijving ontvangen van de executeur-testamentair.

Toegezegde overheidsbijdragen voor projecten worden ontvangen in termijnen.

In de meeste gevallen een eerste termijn of periodieke bevoorschotting en de resterende termijn na de
eindrapportage over het betreffende project. De toegezegde, maar nog niet ontvangen bedragen zijn
als vordering opgenomen op de balans en als baten verantwoord voor zover deze betrekking hebben
op projecten van het boekjaar.

Lasten

De bestedingen worden als last verantwoord in het verslagjaar dat deze bestedingen plaatsvinden.
Via bestemming van het saldo van baten en lasten worden deze bestedingen in dat verslagjaar ten
laste van de betreffende bestemmingsfondsen en bestemmingsreserves gebracht.

Wervingskosten

Onder de wervingskosten zijn begrepen kosten die direct verband houden met de in het verslagjaar
ontwikkelde fondsverwervingsactiviteiten.

Financiéle baten en lasten

Rentebaten en rentelasten worden tijdsevenredig verwerkt, rekening houdend met de effectieve
rentevoet van de desbetreffende activa en passiva. Bij de verwerking van de rentelasten wordt
rekening gehouden met de verantwoorde transactiekosten op de ontvangen leningen.
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TOELICHTING OP DE BALANS
Vaste activa
Materiéle vaste activa

Verbouwing Vervoer- Inventa-

/ huurpand Koel/vries middelen ris Computers Totaal

€ € € € € €
Stand per 1 januari 2024
Verkrijgings- of vervaardi-
gingsprijs 0 13.275 0 6.280 699  20.254
Cumulatieve afschrijvin-
gen 0 -24 0 -60 -19 -103

13.251 0 6.220 680  20.150

Mutaties
Investeringen 23.294 2.420 62.043 3.239 1.198 92.194
Afschrijvingen -2.121 -1.428 -7.238 -1.627 -476  -12.890
Saldo mutaties 21.173 992  54.805 1.612 722 79.304

Stand per 31 december 2024
Verkrijgings- of vervaardi-

gingsprijs 23.294 15.695  62.043 9.519 1.897 112.448

Cumulatieve afschrijvin-

gen -2.121 -1.452 -7.238 -1.687 -495  -12.993
21.173 14.243  54.805 7.832 1.402  99.455

Afschrijvingspercentages

Verbouwing huurpand 10%
Koel/vries 10%
Vervoermiddelen 20%
Overige inventaris 10%
Computers 33%
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Vlottende activa
Vorderingen

31-12-2024 31-12-2023
€ €
Overige vorderingen en overlopende activa 295 17
Vooruitbetaalde kosten 5.872 628
Te ontvangen rente spaarrekeningen 68
Nog te ontvangen subsidies
__ 623 __ 645
31-12-2020 31-12-2019
€ €
Liquide middelen
Rabo Rekening Courant 0 3.669
RegioBank Rekening Courant 9.843 27.401
RegioBank Spaarrekening 64.737 15.135
74.580 46.205

De liquide middelen zijn vrij besteedbaar en terstond opeisbaar.

Deze activa worden aangehouden voor directe aanwending in het kader van de doelstelling.

Reserves en fondsen

2024 2023
€ €
Continuiteitsreserve
Stand per 1 januari 30.000 11.700
Toevoeging vanuit saldo baten en lasten 37.959 18.300
Stand per 31 december 67.959 30.000

Het bestuur heeft besloten dat er minimaal aan continuiteitsreserve 1,5 keer de jaarlijkse
exploitatiekosten aangehouden dient te worden. De hiervoor in aanmerking genomen exploitatiekosten
bestaan uit inkopen van voedsel, energiekosten, de kosten beheer en administratie, vrijwilligerskosten,
kosten bestuur.
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2024 2023
€ €
Bestemmingsreserves
Bestemmingsreserve 1 21.650 20.821
Bestemmingsreserve 2 15.000 15.000
Bestemmingsreserve3 12.000
48.650 35.821
2024 2023
€ €
Bestemmingsreserve 1
Stand per 1 januari 20.821 20.664
Toevoeging vanuit saldo baten en lasten 829 157
Besteed aan doelstelling 0 0
Stand per 31 december 21.650 20.821
Deze reserve heeft tot doel als Assurantievoorziening.
2024 2023
€ €
Bestemmingsreserve 2
Stand per 1 januari 15.000 0
Toevoeging vanuit saldo baten en lasten 0 15.000
Besteed aan doelstelling 0 0
Stand per 31 december 15.000 15.000
Deze reserve is bestemd voor inkoop voedsel
2024 2023
€ €
Bestemmingsreserve 3
Stand per 1 januari 0
Toevoeging vanuit saldo baten en lasten 12.000
Besteed aan doelstelling 0
Stand per 31 december 12.000 0

Deze reserve is bestemd voor vervangingsinvesteringen inventaris/bestelbus

12
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2024 2023
€ €

Bestemmingsfonds

Stand per 1 januari 0
Besteed aan doelstelling 0
Ontvangen gelden 1.500
Overboeking naar ...... 0
Overboeking van andere reserves 0
Stand per 31 december 1.500

Dit bestemmingsfonds is specifiek bestemd voor kinderen. Dit fonds is in 2024
gevormd vanuit drie donaties van elk € 500,- .

Kortlopende schulden

2024 2023
€ €
Overige schulden en overlopende passiva
Nog te betalen declaraties en overige
kosten 780 1.180
Terug te storten subsidie 2024 Gem. HIA 4.242
Vooruit ontvangen subsidie Cai fonds 3.406
8.428 1.180

13
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Niet in de balans opgenomen activa en verplichtingen

Informatieverschaffing over niet in de balans opgenomen verplichtingen

Stichting Voedselbank Hendrik-ldo-Ambacht is huurder van enkele lokalen in het kerkgebouw Open
Hof te Hendrik-ldo-Ambacht. De verplichting bedraagt voor 2024 € 20.000,- op jaarbasis. De looptijd
van het huurcontract bedraagt 5 jaar en wordt daarna jaarlijks verlengd.

De overeengekomen huurprijs zal jaarlijks per 1 januari worden herzien, te beginnen per 1 januari
2025, overeenkomstig de afgeleide prijsindex consumentenprijzen (CPI) van het CBS. Peildatum is 1
oktober ieder jaar, voor het eerst dus 1 oktober 2024 voor de huur ingaande 1 januari 2025.

Gebeurtenissen na Balansdatum

14
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TOELICHTING OP DE STAAT VAN BATEN EN LASTEN

2024 ugrociny 2023
clz4 2024 PAVPAS]
€ € €
Baten van particulieren
Donaties en giften 9.046 4.000 4.070

De baten van particulieren hebben een overwegend incidenteel karakter.

2024 28AIOINA o os
D 2024 -
€ € €
Baten van bedrijven
Donaties en giften 6.175 14.000  10.300

De baten van bedrijven hebben een overwegend incidenteel karakter.

2024 Begroting 2023
2024
€ € €
Baten van subsidies van overheden
Gemeente Hendrik-ldo-Ambacht 27.259 31.500 3.500
Cai-Fonds 96.274 20.514
123.533 31.500 24.014

De gemeente Hendrik-ldo-Ambacht is bereid jaarlijks de huisvestingskosten te subsidiéren.
De subsidie van het Cai-fonds was alleen bestemd voor de investeringen in 2023 en 2024

2024 Begroting 2023
2024
€ € €
Baten van andere organisaties zonder winststreven
Donatie kerkelijke instellingen 7.038 8.000 8.095

Donatie instellingen zonder winstoogmerk 13.500 11.100 1.107

20.538 19.100 9.202

Baten van andere organisaties zonder winststreven hebben een structureel
karakter, waarbij de hoogte kan fluctueren.
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2024 ugrociny 2023
PAVYL 2024 PALYAS)
€ € €
Overige inkomsten
Acties van derden 3.029 1.000 1.050
Boekwinst/opbrengst verkoop bestelbus 2.600
Overige inkomsten 19

5.648 1.000 1.050

De overige inkomsten hebben een overwegend incidenteel karakter.

2024 2EUOIND s

clz4 2024 PAVZAS)

€ € €
Besteed aan doelstellingen
Algemene kosten 809 800 722
Communicatie kosten 1.295 680 447
Huisvestingskosten 24.190 30.200 1.393
Exploitatiekosten 3.269 3.500 2.190
Kosten aanschaf voedsel 9.055 22.000 5.893
Transportkosten 5.548 6.680 2.193
Kosten vrijwilligers 1.068 1.600 859
Afschrijvingen materiéle vaste activa 12.890 2511 103

Overige kosten

58.124 67971  13.800

2024 Begroting 2023
2024

€ € €
Wervingskosten
Kosten payment providers 0
Incasso kosten banken 0
Overige kosten 74

74 0 0

De wervingskosten bedragen 0,17% van de baten (2023 0%).

16



Stichting Voedselbank Hendrik-ldo-Ambacht
Hendrik-ldo-Ambacht

2024 Begroting 2023
A/ 2024 PAV/AS)
€ € €
Kosten beheer en administratie
Kantoorautomatisering 158 12 117
Kantoorbenodigdheden 841 600 685
Accountantskosten/kosten kascommissie 0
Assuranties
Contributies en abonnementen 250 205
Overige 210 110
1.208 862 1.118

De kosten beheer en administratie bedragen 2,9% van de baten (2023: 4,54%).

2024 Begroting 2023
2024
€ € €
Saldo financiéle baten en lasten
Rentebaten en soortgelijke opbrengsten 653 25 53
Rentelasten en bankkosten -165 -160 -314
488 -135 -261
Analyse verschil uitkomst met budget
2024 Begrating Mutatie
2024
€ € € %
Baten 164.939 68.600 96.339 140
Besteed aan doelstellingen 58.124 67.971 -10.777 -16
Wervingskosten 74 0 74 74
Kosten beheer en administratie 1.208 1270 -62 -5
Som van de lasten 59.406 69.241 -10.765 53
Saldo voor financiéle baten en lasten 105.533 -641 107.104 87
Saldo financiéle baten en lasten 488 -135 -117.881 -103
Saldo van baten en lasten 106.021 -776 117.955 177
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OVERIGE GEGEVENS

Enige kengetallen over het boekjaar 2024:

31-12-2024
Aantal huishoudens/klanten 69
Aantal monden 196
Aantal pakketten 74
Totaal aantal verstrekte pakketten 3.394
Totaal aantal verschillende geholpen klanten: 104 (door verloop)
Totaal aantal verschillende gevoede ‘monden’: 309 (door verloop)

Gemiddeld aantal werknemers en bezoldigingen bestuurders

Gedurende zowel het jaar 2024 als het jaar 2023 waren er geen medewerkers in dienst. Gedurende
het jaar 2024 waren er 43 vrijwilligers werkzaam (2023: 41 vrijwilligers). De vrijwilligers (inclusief
de bestuursleden) kunnen onkosten declareren op basis van een door het bestuur vastgesteld
declaratiereglement. De bestuurders zijn verder onbezoldigd.
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